de colaboradores no momento da contratação, sendo a primeira mensalidade devida após o transcurso do prazo 

disposto na Cláusula 4.1.3.2 do presente instrumento. 

4.1.3.1.1. Escala de valores: 

(a) Entre 01 (um) e 500 (quinhentos) funcionários: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) 

mensais; 

(b) Entre 501 (quinhentos e um) e 1.000 (mil) funcionários: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos 

reais) mensais; 

(c) Entre 1.001 (mil e um) e 3.000 (três mil) funcionários: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

mensais; 

(d) Entre 3.001 (três mil e um) e 5.000 (cinco mil) funcionários: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

mensais; e 

(e) Mais de 5.001 (cinco mil e um) funcionários: R$1,00 (um real) mensal por cada funcionário 

registrados. 

4.1.3.2. DESCONTO. As partes ajustam um desconto no valor da mensalidade, nos termos dispostos na 

FICHA FINANCEIRA/QUADRO RESUMO. 

4.1.3.3. Caso a implementação/ativação do canal não seja concluída dentro do prazo do desconto concedido